
夕鉄バス

社　光

7:13
8:29
12:34

南部

目的地

目的地

目的地

12:25
14:00
16:30
19:00

南部

9:38
10:54
14:59

新さっぽろ
駅前

12:53
15:44
17:20

新夕張

8:52
10:00
13:48

新夕張

12:01
13:36
14:41
15:41
16:06
18:36

清水沢
駅前

南部

12:25
14:00
15:05
16:05
16:30
19:00

南部

14:00
16:30
19:00

10:58
13:22
14:29
15:27
15:54
18:20

夕鉄本社
ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ

11:08
13:32
14:39
15:37
16:04
18:30

清水沢
駅前

ＪＲ
夕張駅

夕張
市役所

夕張市立
診療所

石炭
博物館

7:13
8:29
12:34

南部

7:47
9:03
13:08

夕鉄本社
ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ

8:19
10:14
15:05

夕鉄本社
ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ

8:31
10:27
15:18

社光

南部

12:25
14:00
15:05
16:05
16:30
19:00

7:13
8:29
12:34

南部

南部

12:25
14:00
15:05
16:05
16:30
19:00

夕張市公共交通ガイド

バスの利用の仕方

居住地別の行き方ガイド

ＪＲ・タクシーの利用の仕方

行き方メモ 連　絡　先

■ＪＲ ■タクシー

バスの支払い方法

■ＪＲ新夕張駅

■夕張鉄道㈱

窓口………………TEL：０１２３－５８－２０１４

夕張営業所………TEL：０１２３－５６－５６０２

　　　　　　　　FAX：０１２３－５６－６２０７

■北海道中央バス

岩見沢営業所……TEL：０１２６－２２－１５１９

■タクシー

夕張第一交通㈱…TEL：０１２３－５２－４１４１

丸北ハイヤー……TEL：０１２３－５９－７５００

・夕張第一交通㈱
　TEL：０１２３－５２－４１４１
・丸北ハイヤー
　TEL：０１２３－５９－７５００

行き先：

南部地区

良く行く場所の

【夕張市公共交通マップに関するお問い合わせ】

発　行：夕張市地域公共交通協議会
　　　　　（事務局：夕張市まちづくり企画室内）
電　話：０１２３－５２－３１４１
ＦＡＸ ：０１２３－５２－１０５４

乗 車

●バス停：

●時　刻：

●路線名：

降　車

●バス停：

●時　刻：

●路線名：

降　車

行き先：

乗 車

●バス停：

●時　刻：

●路線名：

降　車

●バス停：

●時　刻：

●路線名：

降　車

高齢者パス 通勤・通学定期券

本庁地区

若菜地区

清水沢地区

沼ノ沢・紅葉山地区

市 外

へ行くとき

へ行くとき

へ行くとき

へ行くとき

へ行くとき

7:13
8:29
12:34

南部

7:37
8:53
12:58

清水沢
駅前

8:24
10:19
15:10

レースイ
リゾート

7:13
8:29
12:34

南部

8:21
9:37
13:42

栗山
駅前

7:37
8:53
12:58

清水沢
駅前

8:40
9:48
13:37

清水沢

10:00
11:35
14:05
16:35

新さっぽろ
駅前

--:--
--:--
--:--

４丁目

8:28
10:23
15:14

夕張医療
ｾﾝﾀｰ前

12:01
13:36
14:41
15:41
16:06
18:36

清水沢
駅前

10:45
13:00
14:16
15:14
15:41
18:07

社光

10:50
13:14
14:21
15:19
15:46
18:12

レースイ
リゾート

--:--
--:--
--:--
--:--
--:--
--:--

４丁目

10:46
13:10
14:17
15:15
15:42
18:08

夕張医療
ｾﾝﾀｰ前

夕張市立診療所、夕張市役所　など

13:06
15:57
17:33

清水沢

13:36
16:06
18:36

清水沢
駅前

夕鹿
の湯

夕愛
ｸﾘﾆｯｸ

7:47
9:03
13:08

夕鉄本社
ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ

清水沢
駅

Ａコープ 中條医院
メロード

--:--
--:--
--:--

南清水
沢駅前

生協 夕張
高校

夕張
中学校

南支所 ゆうばり
小学校

Aコープ

--:--
--:--
--:--

平和運
動公園

--:--
--:--
--:--

夕自
校前

7:27
8:43
12:48

清陵

7:31
8:47
12:52

夕張高校
正門前

7:33
8:49
12:54

中学校前

--:--
--:--
--:--

南支所前

--:--
--:--
--:--

小学校前

--:--
--:--
--:--
--:--
--:--
--:--

南清水
沢駅前

12:05
13:40
14:45
15:45
16:10
18:40

清陵

--:--
--:--
--:--
--:--
--:--
--:--

夕張高校
正門前

--:--
--:--
--:--
--:--
--:--
--:--

中学校前

12:04
13:39
14:44
15:44
16:09
18:39

小学校前

8:48
9:56
13:45

沼ノ沢

12:58
15:49
17:24

沼ノ沢

11:17
12:52
15:22
17:52

栗山
駅前

主な
目的地

主な
目的地 夕愛クリニック、夕鹿の湯　など

生協、Aコープ、ゆうばり小学校など
主な

目的地

札幌市、栗山町　など
主な

目的地

A コープ、中條医院　など
主な

目的地

目的地

行
　
き

帰
　
り

行
　
き

帰
　
り

行
　
き

帰
　
り

行
　
き

行
　
き

帰
　
り

帰
　
り

12:02
13:37
14:42
15:42
16:07
18:37

南支所前

●現金

●乗り方●乗り方

●定期

●料金
○○○○○○○○○○○
○○○○○○○○○○○
○○○○○○○○○○○
○○○○○○○○○○○
○○○○○○○○○○○
○○○○○○○○○○○
○○○○○○○○○○○
○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○
○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○
○○○○○○○○○○○○○
○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○
○○○○○○○○○○○○○
○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○
○○○○○○○○○○○○○○○○○○○
○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○
○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○
○○○○

・タクシー会社に連絡して、タクシー
を呼ぶ。

・初乗り：--- 円

南　

部

発地 目的地 運賃 目的地 運賃

社光

レースイリゾート

４丁目

夕張医療ｾﾝﾀｰ前

夕鉄本社ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ

平和運動公園

夕自校前

清水沢駅前

南清水沢駅前

清陵

夕張高校正門前

--- 円

--- 円

--- 円

--- 円

--- 円

--- 円

--- 円

--- 円

--- 円

--- 円

--- 円

中学校前

南支所前

小学校前

沼ノ沢

新夕張

--- 円

--- 円

--- 円

--- 円

--- 円

夕張市地域公共交通協議会

2 0 1 4年（平成2 6年）○月発行

作成イメージ

★降りるときは降車ボタン

★運賃表に書いてある運賃を支払う

★お金を入れて降りる

バスの行き先

出発予定時刻

バス停では、
そこを発車するバスの
予定時刻を確かめる
ことができます。

つ
ぎ
は
○
○
で
す
。

お
お
り
の
方
は
お
知
ら
せ

　
　
　
　
　
　
ね
が
い
ま
す
、

バスの中には、
降りる降車ボタンが
たくさんあります。

　　社　　光

５４０ ４００

運転席の左上にあります。

バスの入口にあります。
１枚だけ取ります。

整理券の番号
バス代です

バスを待つ1

バスに乗る2

バスから降りる3

江部乙中央通
経由

７時

８時

９時

１０時

１１時

１２時

１３時

１４時

１５時

１６時

１７時

１８時

１9時

７時

８時

９時

１９

１６　４５

２５

４５

５６

００

１６

１４　４１

２３

１１

０７

１５

１６　４１

月

曜

日　

～　

金

曜

日

日

曜

時刻表

夕鉄本社バスターミナル　行

乗り
換え

乗り
換え

11:08
13:32
14:39
15:37
16:04
18:30

清水沢
駅前

12:01
13:36
14:41
15:41
16:06
18:36

清水沢
駅前

乗り
換え

循環線 社光行き

循環線 社光行き

新札幌駅前行き

南部行き

新札幌駅前行き

新札幌駅前行き

新札幌駅前行き

新札幌駅前行き

新夕張行き

南部行き

循環線 社光行き南部行き

南部行き

南部行き

夕張行き

★乗るときは、
　整理券をとってから

整理券と一緒に
お金を入れます

【両替したい場合】
 硬貨はココに
 入れます。

【両替したい場合】
お札はココに
入れます。

両替した硬貨が
出てきます。

行き先を確認してから、
乗りましょう。 --:--

--:--
--:--
--:--
--:--
--:--

平和運
動公園

--:--
--:--
--:--
--:--
--:--
--:--

夕自
校前

乗り
換え



公設市場前公設市場前

遠幌遠幌

夕南町夕南町

南部南部

住の江町住の江町

新光町新光町

南部霊園南部霊園

幌南町幌南町
岳見住宅岳見住宅

岳見町岳見町

小学校前小学校前

清水沢駅前清水沢駅前

南清水沢駅前南清水沢駅前

中学校前中学校前

夕張
高校前
夕張
高校前夕張高校正門前夕張高校正門前

宮前町宮前町

南支所前南支所前

清陵町清陵町

清湖町入口清湖町入口

市民健康広場前市民健康広場前

葬斎園前葬斎園前

清水沢２丁目清水沢２丁目

熊の沢熊の沢

工業団地入口工業団地入口

清陵橋清陵橋

夕張農協前夕張農協前

社光社光

夕張医療センター夕張医療センター

花畑牧場花畑牧場

ホテルシューパロホテルシューパロ

６丁目６丁目

４丁目４丁目

レースイ・リゾートレースイ・リゾート

夕張郵便局夕張郵便局

末広一丁目末広一丁目

黄色いハンカチロケ地前黄色いハンカチロケ地前

夕自工前夕自工前

夕鉄本社
バスターミナル
夕鉄本社
バスターミナル

真谷地市街真谷地市街

登川登川

新夕張駅新夕張駅

十三里駅十三里駅

滝ノ上駅前滝ノ上駅前

朋心寺朋心寺

市街入口市街入口

楓駅前楓駅前

楓３区楓３区

楓４区楓４区楓生活館楓生活館

楓市街楓市街

オソウシ入口オソウシ入口

紅葉橋紅葉橋

二部会館二部会館

豊田橋豊田橋

平和運動公園平和運動公園
虹ヶ丘虹ヶ丘

温泉橋温泉橋

ときわ入口ときわ入口

文化スポーツセンター文化スポーツセンター
夕張テニスコート前夕張テニスコート前

錦沢入口錦沢入口

六部入口六部入口

北上北上

久留木 久留木 

鹿ノ谷駅前鹿ノ谷駅前

鹿ノ谷３丁目鹿ノ谷３丁目

鹿ノ谷一丁目鹿ノ谷一丁目

清沼橋清沼橋

真谷地橋真谷地橋

６区６区

沼ノ沢橋沼ノ沢橋沼ノ沢駅前沼ノ沢駅前

沼の沢604番地沼の沢604番地

沼の沢552番地沼の沢552番地

夕張インター入口夕張インター入口

博愛舎前博愛舎前

夕張

南清水沢

新夕張

ＪＲ石勝線

清陵　　　　　真谷地～登川

ＪＲ石勝線

十三里

滝ノ上

清水沢

沼ノ沢

鹿ノ谷

６（午後）

３（午前）

滝の上　　　　　中学校前
１（朝）

５（午後）

新札幌　　　　南部
４

３

夕鉄ターミナル　　　　中学校前
２

社光　　　　清陵（循環）
１２

社光　　　　夕鉄ターミナル
２

４

札幌駅　　　 レースイ
３

３

新札幌　　　 夕鉄ターミナル
６

６

その他の交通サービス

ニトリバス（社会福祉協議会）
● 運　賃：無料（入館料500円）
● 運行日：
　　火曜 … 真谷地・清陵方面
　　水曜 … 本庁・清陵方面
　　木曜 … 南部・清陵方面
　　金曜 … 登川・真谷地方面

※詳細は、社会福祉協議会にお問い合わせ下さい。

※詳細は、社会福祉協議会にお問い合わせ下さい。

福祉有償移送サービス
　　　　　　　（社会福祉協議会）
● 対　象：要介護者または障がい者
● 料　金：移動距離により変わります。
● 運行日：土日祝日・年末年始以外
● 利用方法：社会福祉協議会に申請・登録
　　　　　 が必要です。

医療施設の送迎サービスについて
現在、多くの医療施設で患者の無料送迎
サービスが実施されていますが、無料送
迎サービスの内容については、各実施機
関にお問い合わせ下さい。

について

公設市場前公設市場前

小学校前小学校前

清水沢駅前清水沢駅前

夕張高校前夕張高校前
夕張高校正門前夕張高校正門前

清陵町清陵町

市民健康広場前市民健康広場前

工業団地入口工業団地入口

清陵橋清陵橋

南清水沢駅前南清水沢駅前

中学校前中学校前

宮前町宮前町

南支所前南支所前

清水沢地区　拡大図

南部地区　拡大図

µ 0 1 2 3 40.5
km

 社光　　　　　清陵（循環）

 新札幌　　　　　南部

 社光　　　　　夕鉄ターミナル
2

4

（中央バス）

　札幌駅　　　　　レースイ
3

4

3

 夕鉄ターミナル　　　　　中学校前
2

12

 清陵　　　　　　　真谷地～登川
6(午後)

3(午前)

 滝の上　　　　　　中学校前
1(朝)

5(午後)

（急行）新札幌　　　　　夕鉄ターミナル
6

6

夕張市公共交通マップ 作成イメージ


